
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Educación, Ciencia y Cultura

Resolución de 20/01/2011, de la Consejería de Educación, Ciencia y Cultura, por la que se convoca concurso de 
méritos para la selección y nombramiento de directores de los centros docentes públicos no universitarios de 
Castilla-La Mancha. [2011/1320]

El Decreto 25/2007, de 3 de abril, regula la selección, nombramiento, formación y evaluación de los directores y directo-
ras de los centros docentes públicos no universitarios de Castilla-La Mancha, y las medidas de apoyo y reconocimiento 
a su labor.

La Orden de 13 de abril de 2007 de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se desarrollan los procedimientos 
de selección, renovación y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes públicos no universitarios 
de Castilla-La Mancha, establece en su apartado segundo que el titular de la Consejería competente en materia de 
educación convocará anualmente concurso de méritos mediante Resolución, que se publicará en el Diario Oficial de 
Castilla-La Mancha, para aquellos centros en los que, a la finalización del curso en que se produce la convocatoria, 
quede vacante la dirección por alguno de los supuestos recogidos en el artículo 10 del Decreto 25/2007.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en el apartado segundo.2 de la referida Orden y del Decreto 92/2010, de 
01/06/2010, por el que se establece la estructura orgánica y la distribución de competencias de la Consejería de Educa-
ción, Ciencia y Cultura, por el que se establece la estructura orgánica y la distribución de competencias de la Consejería 
de Educación, Ciencia y Cultura, resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito de aplicación.

El objeto de esta Resolución es convocar el concurso público de méritos para la selección y nombramiento de las perso-
nas responsables de la dirección en los centros docentes públicos de Castilla-La Mancha en los que a fecha 30 de junio 
de 2011 finalice el mandato de sus actuales equipos directivos y éstos no vayan a ser renovados.

El desarrollo y la resolución del concurso se realizarán de acuerdo con el procedimiento selectivo establecido en la Or-
den de 13 de abril de 2007, de la Consejería de Educación y Ciencia, por la que se desarrollan los procedimientos de 
selección, renovación y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes públicos no universitarios de 
Castilla-La Mancha.

Segundo. Vacantes.

Los participantes en el concurso de méritos sólo podrán optar a la dirección de un único centro docente.

Los centros, cuya dirección podrá solicitarse en la presente convocatoria, se relacionan en el anexo II. Las vacantes de 
estos centros tendrán la consideración de vacantes provisionales previstas inicialmente, según los términos estableci-
dos en el punto tres del apartado segundo de la Orden de 13 de abril de 2007.

Las Delegaciones Provinciales y los centros publicarán en sus respectivos tablones de anuncios la relación definitiva de 
puestos vacantes antes del 10 de marzo de 2011.

Tercero. Presentación de solicitudes.

Los interesados podrán presentar sus solicitudes de participación en el concurso de méritos, conforme al modelo nor-
malizado que se adjunta en el anexo I, desde el 11 hasta el 26 de febrero, ambos inclusive.

Las solicitudes irán acompañadas de la siguiente documentación:

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3211



a. Un ejemplar del Proyecto de dirección, de acuerdo con las especificaciones recogidas en el punto 3a del apartado 
sexto de la Orden de 13 de abril de 2007.
b. La documentación acreditativa de los méritos académicos, formativos y profesionales, conforme a lo establecido 
en el baremo que figura en el anexo II de la Orden de 13 de abril de 2007.

El candidato que no cuente con el certificado acreditativo de la valoración docente o que desee que se realice una 
nueva valoración, deberá hacer constar en su solicitud la petición de evaluación de su práctica profesional.

Cuarto. Constitución de las Comisiones de Selección.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes y, en todo caso, hasta el 15 de marzo de 2011, se consti-
tuirán en los centros donde fuera necesario las correspondientes comisiones de selección, las cuales desarrollarán 
sus funciones de acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la Orden de 13 de abril de 2007.

Quinto. Relación de solicitantes admitidos.

En los cinco días lectivos siguientes a la fecha establecida en el apartado anterior, las Comisiones de Selección 
publicarán la relación provisional de candidatos admitidos en el concurso de méritos para la selección de director o 
directora del centro, así como, en su caso, de los no admitidos y los motivos de su exclusión.

Estos listados podrán ser objeto de reclamación ante las Comisiones de Selección en el plazo de dos días hábiles 
desde la fecha de publicación. Finalizado este plazo, las Comisiones de Selección dispondrán de tres días hábiles 
para resolver las reclamaciones presentadas y publicar la relación definitiva de candidatos admitidos y no admiti-
dos.

Antes del 15 de mayo, las Comisiones publicarán la puntuación provisional de los candidatos, tanto la obtenida en 
cada uno de sus apartados como su puntuación final.

Las decisiones relativas a admisión y puntuaciones podrán ser objeto de reclamación ante las Comisiones de 
Selección en el plazo de dos días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación. Finalizado este plazo, las 
Comisiones de Selección dispondrán de tres días hábiles para resolver las reclamaciones presentadas, publicar la 
puntuación definitiva de los candidatos e informar al Delegado o Delegada Provincial de la propuesta del candidato 
seleccionado. Contra estas decisiones cabe recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante la persona titular de la 
Delegación Provincial de Educación, Ciencia y Cultura, cuya resolución pondrá fin a la vía administrativa.

Sexto. Programa de formación.

Los aspirantes seleccionados deberán superar un programa de formación inicial de acuerdo con lo establecido en 
el apartado decimocuarto de la Orden de 13 de abril de 2007. Este programa será convocado mediante Resolución 
de la Viceconsejería de Educación y Cultura y se llevará a cabo durante el mes de junio.

Séptimo. Recursos.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de repo-
sición ante la Consejera de Educación, Ciencia y Cultura, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, conforme disponen los artículos 48, 116 y 117 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en su redacción dada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero, o directamente, recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Toledo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación según dis-
ponen los artículos 1,8.2 a), 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

Toledo, 20 de enero de 2011
La Consejera de Educación, Ciencia y Cultura

MARÍA ÁNGELES GARCÍA MORENO

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3212



ANEXO I.  
Solicitud de participación en el concurso de méritos para la selección y 

nombramiento de directores de los centros docentes públicos no 
universitarios de Castilla-La Mancha. 

Primer apellido: Segundo apellido: 
Nombre: D.N.I.: Fecha de nacimiento: 
Domicilio (a efectos de notificación): 
Localidad: Provincia: 
Código Postal: Teléfono: 
SOLICITA: 
Ser admitido en el Concurso de Méritos convocado mediante la Resolución de 
...................................., de la Consejería de Educación, Ciencia y Cultura, por la que 
se convoca concurso de méritos para la selección y nombramiento de Director en: 
Centro: 
                                        

Código                     Localidad                                               Provincia 
                                        
A tales efectos, DECLARA: 

REQUISITOS: 
N.R.P.: 
Cuerpo: Fecha de ingreso: 
Número de años de docencia directa como funcionario de carrera en alguna de las 
enseñanzas de las que ofrece el centro a que se opta:  
Centro en el que presta servicios actualmente: Código del centro: 

Centro en el que prestó servicios el curso 
anterior: 

Código del centro: 

A los efectos de lo establecido en el punto cuatro del apartado sexto de la 
Orden de 13 de abril de 2007, de la Consejería de Educación y Ciencia, por 
la que se desarrollan los procedimientos de selección, renovación y 
nombramiento de directores y directoras de los centros docentes públicos no 
universitarios de Castilla-La Mancha, solicito la evaluación de mi práctica 
profesional   

(*) 

............................................, a ............. de .................................. de 2011 
FIRMA DEL INTERESADO O LA INTERESADA

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DEL CENTRO ................................................ 

(*) En caso afirmativo márquese  una  X

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3213



Anexo II: Listado de centros docentes públicos de Castilla-La 
Mancha cuyos directores finalizan mandato el 30 de junio de 

2011 

Provincia de Albacete

Colegios de Educación Infantil y Primaria 

Localidad Código Centro 
Albacete 02000805 CEIP Antonio Machado 
Albacete 02000842 CEIP Benjamin Palencia 
Albacete 02000830 CEIP Castilla-La Mancha 
Albacete 02000076 CEIP Cristóbal Valera 
Albacete 02000088 CEIP Diego Velázquez 
Albacete 02000091 CEIP Doctor Fleming 
Albacete 02007769 CEIP Gloria Fuertes 
Albacete 02004112 CEIP José Prat García 
Albacete 02003879 CEIP Parque Sur 
Albacete 02000131 CEIP Príncipe Felipe 
Albacete 02003909 CEIP San Antón 
Albacete 02000155 CEIP San Fernando 
Albacete 02000106 CEIP Severo Ochoa 
Albacete 02004021 CEIP Villacerrada 
Agramón 02004525 CRA  Río Mundo 
Aguas Nuevas 02000039 CEIP San Isidro Labrador 
Alborea 02004549 CRA La Manchuela 
Almansa 02004033 CEIP Claudio Sánchez Albornoz 
Almansa 02001147 CEIP Duque de Alba 
Almansa 02001160 CEIP Ntra. Sra. de Belén 
Bogarra 02004689 CRA. Almenara 
Bonete 02001378 CEIP Pablo Picasso 
Casas de Juan Núñez 02001408 CEIP San Pedro Apóstol 
Caudete 02001494 CEIP Alcazar y Serrano 
Chinchilla de Mont. 02001573 CEIP Alcalde Galindo 
Elche de la Sierra 02001615 CEIP San Blas 
Férez 02001688 CEIP Ntra. Sra. del Rosario 
Fuenteálamo 02001706 CEIP Don Quijote y Sancho 
Gineta, La 02001743 CEIP Mariano Munera 
Hellín 02001846 CEIP Manuel Guillamón 
Hellín 02001822 CEIP Martínez Parras 
Isso 02001986 CEIP Santiago Apóstol 
Mahora 02002218 CEIP Ntra. Sra. de Gracia 
Ontur 02002450 CEIP San José de Calasanz 
Ossa de Montiel 02002462 CEIP Enriqueta Sánchez 
Pozo Cañada 02000982 CEIP Virgen del Rosario 
Pozohondo 02004744 CRA Pozohondo 
Riopar 02004707 CRA Calar del Mundo 
Robledo 02004574 CRA Sierra de Alcaraz 
Roda, La 02002796 CEIP Tomás Navarro Tomás 
Roda, La 02002711 CEIP José Antonio 
Santa Ana 02001007 CEIP Pedro Simón Abril 
Tarazona de la Mancha 02002887 CEIP Eduardo Sanchiz 
Tazona 02002863 CEIP Ramón y Cajal 
Villamalea 02003031 CEIP Ildefonso Navarro 
Villapalacios 02004677 CRA Los Olivos 

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3214



Villarrobledo 02003065 CEIP Fco. Giner de los Rios 
Villarrobledo 02003132 CEIP Virgen de la Caridad 

Institutos de Educación Secundaria 

Localidad Código Centro  
Albacete 02003481 IES Amparo Sanz 
Albacete 02004331 IES Julio Rey Pastor 
Albacete 02003892 IES Leonardo Da Vinci 
Albacete 02004410 IES Ramón y Cajal 
Albacete 02000799 IES Universidad Laboral 
Alcaraz 02004082 IES Pedro Simón Abril 
Bonillo, El 02004422 IES Las Sabinas 
Hellín 02003491 IES Justo Millán 
Socovos 02005177 IES Encomienda de Santiago 
Tarazona de la  Mancha 02004379 IES José Isbert 
Villarrobledo 02005189 IES Cencibel 
Villarrobledo 02003651 IES Octavio Cuartero 
Villarrobledo 02003120 IES Virrey Morcillo 
Yeste 02004458 IES Beneche 

          Escuela de Arte 

Localidad Código Centro   
Albacete 02007794 Escuela de Arte 

Escuelas Oficiales de Idiomas 

Localidad Código  Centro 
Albacete 02004094 EOI 
Almansa 02004343 EOI María Moliner 
Hellín 02004355 EOI Conde de Floridablanca 
Villarrobledo 02004471 EOI Menéndez Pelayo 

Centros de Educación Especial 

Conservatorio Profesional de Música 

Localidad Código Centro 
Albacete 02007800 Conservatorio Prof. Danza 
Almansa 02004252 CPM Jerónimo Meseguer 

Localidad Código  Centro
Albacete 02003569 CEE Eloy Camino 

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3215



Provincia de Ciudad Real

Colegios de Educación Infantil y Primaria 

Localidad Código Centro 
Abenojar 13000013 CEIP Ntra.Sra.de la Encarnación 
Agudo 13000025 CEIP Virgen de la Estrella 
Alameda de Cervera 13000062 CEIP Juan de Villanueva 
Alamillo 13000037 CEIP San Antonio 
Alcazar de San Juan 13000104 CEIP El Santo 
Alcazar de San Juan 13000128 CEIP Jesús Ruiz de la Fuente 
Alcazar de San Juan 13000116 CEIP Juan de Austria 
Alcazar de San Juan 13000131 CEIP Santa Clara 
Alcazar de San Juan 13010900 CEIP Nº8 
Aldea del Rey 13000311 CEIP Maestro Navas 
Alhambra 13000323 CEIP Ntra.Sra. de Fátima 
Almadén 13000359 CEIP Jesús Nazareno 
Almadenejos 13000396 CEIP Ntra. Sra. del Rosario 
Almedina 13000499 CEIP Ntra. Sra. del Rosario 
Almodóvar del Campo 13000517 CEIP Virgen del Carmen 
Arenas de San Juan 13000694 CEIP San Bernabé 
Argamasilla de Cva. 13000748 CEIP Rodríguez Marín 
Ballesteros de Cva 13000797 CEIP José María del Moral 
Bolaños de Cva 13000815 CEIP Arzobispo Calzado 
Bolaños de Cva 13003786 CEIP Virgen del Monte 
Calzada de Cva. 13000888 CEIP Sta. Teresa de Jesús 
Calzada de Cva. 13000891 CEIP Ignacio de Loyola 
Campo de Criptana 13003968 CEIP Domingo Miras 
Castellar de Santiago 13001066 CEIP San Juan de Ávila 
Chillón 13001467 CEIP Ntra. Sra. del Castillo 
Ciudad Real 13001091 CEIP Pérez Molina 
Ciudad Real 13003889 CEIP Miguel de Cervantes 
Ciudad Real 13004389 CEIP Carlos Vázquez 
Ciudad Real 13004444 CEIP Ferroviario 
Ciudad Real 13004754 CEIP Sto. Tomás de Villanueva 
Consolación 13003348 CEIP Virgen de Consolación 
Cortijos, Los 13001443 CEIP Ntra. Sra. de las Mercedes
Daimiel 13001479 CEIP San Isidro 
Daimiel 13001480 CEIP Infante don Felipe 
Daimiel 13001492 CEIP La Espinosa 
Daimiel 13004572 CEIP Calatrava 
Fernán Caballero 13001601 CEIP Manuel Sastre Velasco 
Fontanosas 13000581 CEIP Ntra. Sra. del Buen Suceso 
Guadalmez 13001674 CEIP El Parque 
Hinojosas de Cva 13004912 CRA Valle de Alcudia 
Labores, Las 13001753 CEIP San José de Calasanz 
Llanos del Caudillo 13003749 CEIP El Oasis 
Luciana 13001765 CEIP Isabel la Católica 
Malagón 13001790 CEIP Cañada Real 
Malagón 13001819 CEIP Santa Teresa 
Miguelturra 13002071 CEIP Santísimo Cristo 
Miguelturra 13009521 CEIP Clara Campoamor 
Moral de Cva. 13002113 CEIP Agustín Sanz 
Pedro Muñoz 13004331 CEIP Maestro Juan de Ávila 
Pedro Muñoz 13002162 CEIP María Luisa Cañas 
Poblete 13002290 CEIP La Alameda 
Pozo de la Serna 13000335 CEIP Sagrado Corazón 
Pozuelo de Cva. 13002368 CEIP José María de la Fuente 

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3216



Pozuelos, Los 13002371 CEIP Santa Quiteria 
Puebla del Príncipe 13002423 CEIP Miguel González Calero 
Puertollano 13002472 CEIP Cervantes 
Puertollano 13002538 CEIP Miguel de Unamuno 
Puertollano 13002563 CEIP Ramón y Cajal 
Puertollano 13002587 CEIP Doctor Limón 
Puertollano 13004286 CEIP Ángel Andrade 
Ruidera 13000736 CEIP Juan Aguilar Molina 
Saceruela 13002800 CEIP Virgen de las Cruces 
Santa Cruz de Mudela 13002851 CEIP Miguel de Cervantes
Socuéllamos 13002873 CEIP Gerardo Martínez 
Solana, La 13002939 CEIP Romero Peña 
Solana, La 13002940 CEIP El Santo 
Solana, La 13004894 CEIP Javier Paulino Pérez 
Solana, La 13010912 CEIP La Moheda 
Tomelloso 13003041 CEIP José María del Moral 
Tomelloso 13003051 CEIP Carmelo Cortés 
Tomelloso 13003762 CEIP San José de Calasanz 
Tomelloso 13003981 CEIP Embajadores 
Tomelloso 13003993 CEIP San Isidro 
Tomelloso 13004328 CEIP Almirante Topete 
Torre de Juan Abad 13003178 CEIP Francisco de Quevedo 
Valdepeñas 13003221 CEIP Lorenzo Medina 
Valdepeñas 13003257 CEIP Luis Palacios 
Valenzuela de Cva. 13003361 CEIP Ntra. Sra. del Rosario
Villamanrique 13003397 CEIP Ntra. Sra. de Gracia 
Villamayor de Cva 13003403 CEIP Inocente Martín 
Villanueva de San Carlos 13003488 CEIP Ntra. Sra. del Rosario 
Villarrubia de los Ojos 13003658 CEIP Virgen de la Sierra 

Institutos de Educación Secundaria
  

Localidad Código Centro 
Alcázar de San Juan 13000219 IES Miguel de Cervantes 
Alcázar de San Juan 13000220 IES Juan Bosco 
Almagro 13000475 IES Clavero Fdez. de Córdoba 
Almodóvar del Campo 13000566 IES San Juan Bautista Concepción 
Argamasilla de Alba 13005278 IES Vicente Cano 
Argamasilla de Cva. 13005281 IES Alonso Quijano 
Bolaños de Cva 13004778 IES Berenguela de Castilla 
Campo de Criptana 13001005 IES Isabel Perillán y Quirós 
Ciudad Real 13001339 IES Maestro Juan de Ávila 
Ciudad Real 13001340 IES Sta. María de Alarcos 
Ciudad Real 13003920 IES Hernán Pérez del Pulgar 
Ciudad Real 13004456 IES Torreón del Alcázar 
Ciudad Real 13004675 IES Atenea 
Daimiel 13001595 IES Ojos del Guadiana 
Daimiel 13003737 IES Juan D'Opazo 
Horcajo de los Montes 13005217 IES Montes de Cabañeros 
Miguelturra 13004808 IES Campo de Calatrava 
Porzuna 13005199 IES Ribera del Bullaque 
Puertollano 13002681 IES Fray Andrés 
Puertollano 13004468 IES Leonardo Da Vinci 
Puertollano 13004699 IES Comendador Juan de Távora 
Santa Cruz de Mudela 13005205 IES Máximo Laguna 
Solana, La 13002976 IES Modesto Navarro 
Solana, La 13010924 IES Clara Campoamor 
Tomelloso 13003130 IES Fco. García Pavón 
Tomelloso 13005345 IES Alto Guadiana 
Valdepeñas 13003324 IES Bernardo Balbuena 

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3217



Valdepeñas 13003336 IES Gregorio Prieto 
Valdepeñas 13004766 IES Francisco Nieva 
Villarrubia de los Ojos 13004900 IES Guadiana 

Escuelas Oficiales de Idiomas 

Localidad Código Centro  
Tomelloso 13004742 EOI Mar de Viñas 
Valdepeñas 13004845 EOI Ciudad de Valdepeñas 

Provincia de Cuenca

Colegios de Educación Infantil y Primaria
  

Localidad Código Centro   
Alberca de Záncara, La 16004111 CRA Jorge Manrique 
Belmonte 16000280 CEIP Fray Luis de León 
Casas de Benítez 16004601 CEIP Molinos del Júcar 
Casas de Fernando Alonso 16004170 CEIP Tomás y Valiente 
Cuenca 16000802 CEIP El Carmen 
Cuenca 16003074 CEIP Fray Luis de León 
Cuenca 16003529 CEIP Fuente del Oro 
Cuenca 16000838 CEIP Primo de Rivera 
Cuenca 16003499 CEIP San Julián 
Cuenca 16000863 CEIP Santa Ana 
Honrubia 16004561 CRA Los Girasoles 
Huete 16004571 CRA Campos de la Alcarria 
Landete 16004583 CRA Ojos de Moya 
Ledaña 16001478 CEIP San Roque 
Mesas, Las 16001533 CEIP Hermanos Amorós Fernández 
Minglanilla 16001557 CEIP Princesa Sofía 
Motilla del Palancar 16001651 CEIP San Gil Abad 
Pedroñeras, Las 16001831 CEIP Adolfo Martínez Chicano 
Priego 16004194 CRA Guadiela 
San Clemente 16002151 CEIP Rafael López de Haro 
Valera de Abajo 16002586 CEIP Virgen del Rosario 
Villagarcía del Llano 16002720 CEIP Virrey Núñez de Haro 
Villanueva de la Jara 16002823 CEIP Hermenegildo Moreno 

Institutos de Educación Secundaria
  

Localidad Código Centro   
Belmonte 16004406 IES San Juan del Castillo 
Cuenca 16000966 IES Alfonso VIII 
Cuenca 16000991 IES San José 
Motilla del Palancar 16003463 IES Jorge Manrique 
San Clemente 16002173 IES Diego Torrente Pérez 
Valera de Abajo 16004054 IES Duque de Alarcón 
Villares del Saz 16004042 IES Los Sauces 

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3218



Centros de Educación de Personas Adultas 

Localidad Código Centro  
Cuenca 16003207 CEPA Lucas Aguirre 
San Clemente 16004340 CEPA Campos del Záncara 
Tarancón 16003657 CEPA Altomira 

Escuelas Oficiales de Idiomas 

Localidad Código Centro   
Cuenca 16003682 EOI Sebastián de Covarrubias 

Conservatorio Profesional de Música 

Localidad Código Centro  
Cuenca 16003301 CPM  Pedro Aranaz 

Centros de Educación Especial 

Localidad Código Centro   
Cuenca 16003281 CEE Infanta Elena 

Provincia de Guadalajara

Colegios de Educación Infantil y Primaria

Localidad Código Centro   
Alcolea  19003474 CRA Sierra Ministra 
Azuqueca de Henares 19003863 CEIP Maestra Plácida 
Azuqueca de Henares 19000357 CEIP Virgen Soledad 
Budia 19003590 CRA Santa Lucía 
Cabanillas del Campo 19000461 CEIP San Blas 
Checa 19003498 CRA  Sexma de la Sierra 
Cogolludo 19003531 CRA  La Encina 
El Casar 19008162 CEIP El Coto 
Fontanar 19003644 CRA  La Campiña 
Guadalajara 19002767 CEIP Badiel 
Guadalajara 19001027 CEIP Isidro Almazán 
Guadalajara 19003164 CEIP Río Henares 
Guadalajara 19001052 CEIP Rufino Blanco 
Guadalajara 19001015 CEIP San Pedro Apóstol 
Iriépal 19003589 CRA Francisco Ibáñez 
Jadraque 19001313 CEIP Romualdo de Toledo 
Mandayona 19001416 CEIP La  Cobatilla 
Molina de Aragón 19001556 CEIP Virgen de la Hoz 
Mondéjar 19001593 CEIP Maldonado Ayuso 
Pastrana 19003541 CRA  Duques de Pastrana 
Pioz 19008149 CEIP Castillo de Pioz 

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3219



Poveda 19003504 CRA  José Luis Sampedro 
Sacedón 19001933 CEIP  La Isabela 
Tendilla 19003577 CRA  Condes de Tendilla 
Villanueva  19008071 CEIP  Gloria Fuertes 
Villel de  Mesa 19003620 CRA  Rincón de Castilla 
Yunquera de Henares 19002500 CEIP  Virgen de la Granja

Institutos de Educación Secundaria

  
Localidad Código Centro   
Azuqueca de Henares 19003978 IES Profesor Domínguez Ortiz 
Azuqueca de Henares 19002640 IES San Isidro 
Guadalajara 19002597 IES Antonio Buero Vallejo 
Guadalajara 19002743 IES Castilla 
Guadalajara 19003450 IES José Luis Sampedro 
Molina de Aragón 19003516 IES Molina de Aragón 
Pastrana 19003437 IES Leandro Fernández de Moratín 

Conservatorio Profesional de Música 

Localidad Código Centro  
Guadalajara 19003140 Conservatorio Profesional de Música 

Escuela de Arte 

Localidad Código Centro   
Guadalajara 19008101 Escuela de arte 

Centros de Educación Especial 

Provincia de Toledo

Colegios de Educación Infantil y Primaria
  

Localidad Código Centro  
Alberche 45000400 CEIP San Isidro 
Alcaudete de la Jara 45000096 CEIP Rufino Mansi 
Añover de Tajo 45000230 CEIP Conde de Mayalde 
Burguillos de Toledo 45000357 CEIP Victorio Macho 
Burujón 45000369 CEIP Juan XIII 
Camarena 45000448 CEIP María del Mar 
Camarenilla 45000451 CEIP Nuestra Señora del Rosario 

Localidad Código Centro
Guadalajara 19002603 CEE Virgen del Amparo 

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3220



Carmena 45000503 CEIP Cristo de la Cueva 
Carpio de Tajo, El 45000515 CEIP Ntra.  Sra. de Ronda 
Carranque 45000527 CEIP Guadarrama 
Carriches 45000540 CEIP Dr. Cesar González Gómez 
Castillo de Bayuela 45000591 CEIP Miguel Santamaría 
Cebolla 45000621 CEIP Ntra. Sra. de la Antigua 
Cedillo del Condado 45000631 CEIP Ntra. Sra. de la Natividad 
Ciruelos 45000679 CEIP Stmo. Cristo de la Misericordia
Cobisa 45000692 CEIP Cardenal Tavera 
Cobisa 45011793 CEIP Gloria Fuertes 
Consuegra 45000710 CEIP Stmo. Cristo de la Vera Cruz 
Cuerva 45000795 CEIP Soledad Alonso Dorado 
Dosbarrios 45000862 CEIP San Isidro Labrador 
Escalona 45000898 CEIP Inmaculada Concepción 
Espinoso del Rey 45000916 CEIP Maestro del Río Márquez
Esquivias 45000931 CEIP Miguel de Cervantes 
Fuensalida 45011801 CEIP Condes de Fuensalida 
Gálvez 45000989 CEIP San Juan de la Cruz 
Garciotun 45001027 CEIP Santa María Magdalena 
Guadamur 45001040 CEIP Ntra. Sra. de la Natividad 
Guardia, La 45001052 CEIP Valentín Escobar 
Herencias, Las 45001064 CEIP Vera Cruz 
Hormigos 45001091 CEIP Virgen de la Higuera 
Illescas 45011999 CEIP Clara Campoamor 
Illescas 45005343 CEIP La Constitución 
Lillo 45001222 CEIP Marcelino Murillo 
Lominchar 45001234 CEIP Ramón y Cajal 
Madridejos 45001313 CEIP Garcilaso de la Vega 
Madridejos 45005185 CEIP Santa Ana 
Malpica de Tajo 45001374 CEIP Fulgencio Sánchez Cabezudo 
Marjaliza 45001428 CEIP San Juan 
Mata, La 45001453 CEIP Severo Ochoa 
Mejorada 45001489 CRA  Ribera de Guadyerbas 
Membrillo, El 45005124 CEIP Ortega Pérez 
Méntrida 45001507 CEIP Luis Solana 
Miguel Esteban 45001532 CEIP Cervantes 
Nambroca 45001726 CEIP La Fuente 
Navalmorales, Los 45001805 CEIP San Francisco 
Navalucillos, Los 45001854 CEIP Ntra. Sra. de las Saleras 
Novés 45001969 CEIP Ntra. Sra. de la Monjía 
Oropesa 45002123 CEIP Martín Gallinar 
Palomeque 45002184 CEIP San Juan Bautista 
Pelahustán 45002214 CEIP Cristo de la Esperanza 
Pantoja 45002196 CEIP Marqueses de Manzanedo 
Puebla de Montalbán, La 45002330 CEIP Fernando de Rojas 
Pueblanueva, La 45002366 CEIP San Isidro 
Puente del Arzobispo, El 45004612 CEIP Pedro Tenorio 
Quero 45002421 CEIP Santiago Cabañas 
Rielves 45002551 CEIP Maximina Felisa Gómez Aguero 
Romeral, El 45002627 CEIP Silvano Cirujano 
S. Bartolomé de las Abiertas 45002639 CEIP Sagrados Corazones 
San Martín de Pusa 45002664 CEIP Pilar Señorans Rondina 
Santa Ana de Pusa 45005550 CEIP Alejandro de Diego García
Santa Cruz  de Retamar 45002767 CEIP Ntra  Sra de la Paz
Santa Cruz de Retamar 45011811 CEIP Nº2 (Calalberche) 
Santo Domingo-Caudilla 45004144 CEIP Santa Ana 
Seseña Nuevo 45011951 CEIP Nº 3 (Quiñón) 
Seseña Viejo 45002809 CEIP Gabriel Uriarte 
Talavera de la Reina 45002950 CEIP Federico García Lorca 
Talavera de la Reina 45003140 CEIP Fray Hernando de Talavera 
Talavera de la Reina 45004624 CEIP Hernán Cortes 
Talavera de la Reina 45003139 CEIP Nuestra Señora del Prado 

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3221



Toboso, El 45003371 CEIP Cervantes 
Toledo 45003942 CEIP Alfonso VI 
Toledo 45005318 CEIP Ciudad de Aquisgrán 
Toledo 45003644 CEIP Fábrica de Armas 
Toledo 45004818 CEIP Gómez Manrique 
Toledo 45003929 CEIP Jaime de Foxá 
Toledo 45004971 CEIP Juan de Padilla 
Toledo 45003668 CEIP Santa Teresa 
Torrijos 45011835 CEIP Lazarillo de Tormes 
Turleque 45004119 CEIP Fernán González 
Ugena 45004120 CEIP Miguel de Cervantes 
Ventas con Peña Aguilera 45004181 CEIP Ntra. Sra. del Águila 
Villa de Don Fadrique, La 45004284 CEIP Ramón y Cajal 
Villaluenga de la Sagra 45004302 CEIP Juan Palarea 
Villamuelas 45004341 CEIP Santa María Magdalena 
Villanueva de Alcardete 45004363 CEIP Ntra. Sra. de la Piedad 
Villanueva de Bogas 45004375 CEIP Santa Ana 
Villatobas 45004454 CEIP Sagrado Corazón de Jesús 
Viso de San Juan, El 45004466 CEIP Fernando de Alarcón 
Yebenes, Los 45004478 CEIP San José de Calasanz 
Yepes 45004557 CEIP Rafael García Valiño 

Institutos de Educación Secundaria 

Localidad Código Centro  
Carranque 45011859 IES Libertad 
Consuegra 45000734 IES Consaburum 
Escalona 45006074 IES Lazarillo de Tormes 
Esquivias 45010387 IESO Alonso Quijada 
Fuensalida 45005665 IES Nº. 1 
Illescas 45005987 IES Condestable Álvaro de Luna 
Illescas 45004788 IES Juan de Padilla 
Miguel Esteban 45006098 IESO Juan Patiño Torres 
Ocaña 45004685 IES Alonso de Ercilla 
Ocaña 45004791 IES Miguel Hernández 
Quintanar de la Orden 45004867 IES Alonso Quijano 
Sonseca 45005355 IES La Sisla 
Talavera de la Reina 45004740 IES Gabriel Alonso de Herrera 
Talavera de la reina 45005461 IES Puerta de Cuartos 
Talavera de la Reina 45003279 IES San Isidro 
Talavera de la Reina 45005471 IES Ribera de Tajo 
Toledo 45003863 IES El Greco 
Toledo 45003875 IES Azarquiel 
Toledo 45005562 IES Carlos III 
Toledo 45006311 IESO Princesa Galiana 
Torrijos 45004090 IES Alonso de Covarrubias 
Valmojado 45006141 IES Cañada Real 
Villacañas 45005321 IES Garcilaso de la Vega 
Yébenes, Los 45005689 IES Guadalerzas 

Centros de Educación de Personas Adultas 

Localidad Código Centro   
Consuegra 45004880 CEPA Castillo de Consuegra 
Torrijos 45005276 CEPA Teresa Enríquez 

Escuela de Artes 

Localidad Código Centro   
Toledo 45003930 Escuela de arte 

AÑO XXX  Núm. 19 28 de enero de 2011 3222


		2011-01-27T13:33:53+0100
	ENTIDAD JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA LA MANCHA - CIF S1911001D - NOMBRE HERRERA DIAZ-AGUADO LUIS - NIF 07826088Q




